
                                                                          
                                                               MUNICÍPIO DE JUAZEIRO  
                                                                      ESTADO DA BAHIA 
                                        SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES   
 

  
    PORTARIA     

005/2023 

   
Institui os 

contemplados do 
programa bolsa atleta, 

referente ao edital 

002/2023  

 

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA,no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, 

 

 
RESOLVE: 

 
Art.1º Fica estabelecido os contemplados do programa bolsa atleta 2023 referente ao 

edital nº002/2023 

   

      Colocação                 Nome completo                                       Cpf                       Pontuação 

          1 Patricson Emanoel Rego Braz            068.837.565-07    105 pontos 

          2 Édson Amaro Arruda dos 

Santos  

         032.286.725-81    100 pontos 

          3 Elisabete dos Santos Batista           079.340.315-48      90 pontos 

          4 Espedita Tainara Bezerra da 

Silva  

         113.754.864-78      80 pontos 

          5 Gustavo Henrique Ferreira 

Santos 

         065.402.965-25      74 pontos 

          6 Clebson dos Santos Nogueira          115.850.855-70      70 pontos 

          7 Giovanna  Aisha Silva 

Barroso  

         056.837.075-95      70 pontos 

          8 Matheus Alan do Nascimento 

Vidal  

         081.050.265-89       60 pontos 

          9 Henry Nahu de Souza Silva           060.341.735-31       55 pontos 

Edição 3.132 | Ano 11
31 de março de 2023

Página 58

PORTARIA REPUBLICAÇÃO - SECULTE

Certificação Digital: 9JTALIEB-0QIHIWP9-MIJKJS3K-QCYHN1KX
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



         10 Wilton Ribeiro Dias           041.711.464-88        55 pontos 

         11 Julia Grazielle Monteiro da 

Fé Silva 

         104.735.844-17        30 pontos 

         12 Laís Rocha Cavalcante           079.346.795-05        30 pontos 

         13 Ederson Luiz da Silva 

Carvalho  

         426.386.138-86        30 pontos 

         14 Roberta de Oliveira          015.127.873-37        30 pontos 

          15 Ulberte Oliveira de Lima           028.881.705-23        20 pontos 

 

 

                  Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Juazeiro-BA, 31 de Março de 2023. 

 
 
 

                                                    Sérgio Fernandes dos Santos 
                                                 Secretário de Cultura, Turismo e Esportes 
 

Edição 3.132 | Ano 11
31 de março de 2023

Página 59

Certificação Digital: 9JTALIEB-0QIHIWP9-MIJKJS3K-QCYHN1KX
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



                                                                          
                                                               MUNICÍPIO DE JUAZEIRO  
                                                                      ESTADO DA BAHIA 
                                        SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES   
 

  
    PORTARIA     

006/2023 

   
Institui a classificação 

geral  do programa 

bolsa atleta, referente 

ao edital 002/2023  

 

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA,no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, 

 
RESOLVE: 

 
Art.1º Fica estabelecido a classificação geral  do programa bolsa atleta 2023 

referente ao edital nº002/2023 

   

    Colocação          Nome completo                          Cpf                       Pontuação           Modalidade 

          1 Patricson Emanoel 

Rego Braz   

      068.837.565-07    105 pontos  Ciclismo 

          2 Édson Amaro Arruda 

dos Santos  

      032.286.725-81    100 pontos  Atletismo  

          3 Elisabete dos Santos 

Batista  

      079.340.315-48      90 pontos  Atletismo 

          4 Espedita Tainara 

Bezerra da Silva  

     113.754.864-78      80 pontos  Atletismo 

          5 Gustavo Henrique 

Ferreira Santos 

      065.402.965-25      74 pontos  Atletismo 

          6 Clebson dos Santos 

Nogueira 

      115.850.855-70      70 pontos    Karaté 

          7 Giovanna  Aisha Silva 

Barroso  

     056.837.075-95      70 pontos    Karaté 

          8 Matheus Alan do 

Nascimento Vidal  

     081.050.265-89      60 pontos    Karaté 

Edição 3.132 | Ano 11
31 de março de 2023

Página 60

PORTARIA - SECULTE

Certificação Digital: 9JTALIEB-0QIHIWP9-MIJKJS3K-QCYHN1KX
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



      9 Henry Nahu de Souza 

Silva  

      060.341.735-31     55 pontos    Karaté 

     10 Wilton Ribeiro Dias       041.711.464-88    55 pontos   Triatlhon 

     11 Julia Grazielle 

Monteiro da Fé Silva 

     104.735.844-17    30 pontos      Judo 

     12 Laís Rocha Cavalcante        079.346.795-05    30 pontos      Judo  

     13 Ederson Luiz da Silva 

Carvalho  

     426.386.138-86    30 pontos      Judo  

    14 Roberta de Oliveira      015.127.873-37     30 pontos Paraciclismo 

    15 Ulberte Oliveira de 

Lima  

     028.881.705-23     20 pontos Paraciclismo 

    16  João Victor França da 

Cunha 

    066.642.575-21     30 pontos       Judo  

    17 Edjanny de Jesus Silva     082.769.565-99     30 pontos      Judo  

    18 Alex Chardeck 

Cardoso Oliveira 

    047.586.835-81     30 pontos      Tiro 

desportivo  

    19  Carlos Daniel Oliveira 

de Souza  

    096.143.195-42     20 pontos    Natação  

    20  Ana Luisa Monteiro 

Ferreira 

    076.774.385-71    20 pontos      Judo  

    21  Alana Maira Lopes 

Moura  

   032.653.051-03    20 pontos      Judo  

    22  Adriano Aldrin Alves 

Leite  

  079.416.575-38    20 pontos    Judo  

    23 Wesley Oliveira Nunes    066.987.455-87 20 pontos    Judo  

    24 Rafaella Augusta F. 

Dos S. Feliciano 

  862.223.885-74 12 pontos   Nataçao  

    25 Marcos Aurélio dos 

Santos  

 056.422.545-29 05 pontos    Paratleta 

 

 

          Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Juazeiro-BA, 31 de Março de 2023. 

 
 
 

                                                    Sérgio Fernandes dos Santos 
                                                 Secretário de Cultura, Turismo e Esportes 
 

Edição 3.132 | Ano 11
31 de março de 2023

Página 61

Certificação Digital: 9JTALIEB-0QIHIWP9-MIJKJS3K-QCYHN1KX
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA REPUBLICAÇÃO - SECULTE
	PORTARIA - SECULTE


